

**Kalendarium prac
za miesiąc marzec 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
WARMIŃSKO-MAZURSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS marzec 2021			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS marzec 2021			
	11.03.2021	<p>1.Podjęcie decyzji w sprawie wniosku Wiceprzewodniczącego WRDS WM dotyczącego rybactwa śródlądowego i gospodarki rybackiej w województwie warmińsko-mazurskim.</p> <p>2.Podjęcie decyzji w sprawie poparcia wniosku Konfederacji Lewiatan w sprawie podjęcia przez Radę Dialogu Społecznego systemowej współpracy z Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego w ramach Podzespołu ds. dialogu regionalnego, powołanego przy Zespole ds. rozwoju dialogu społecznego.</p> <p>3.Podjęcie decyzji dot. apelu WRDS WM do Premiera RP w sprawie wsparcia przedsiębiorców województwa warmińsko-mazurskiego oraz zwiększenia ilości szczepień z uwagi na trudną sytuację regionu spowodowaną jego „zamknięciem” ze względów epidemiologicznych.</p> <p>4.Wskazanie przedstawiciela WRDS WM do Rady Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.</p> <p>5.Sprawy różne.</p>	<p>1. Zgodnie z decyzją Prezydium WRDS WM temat został przekazany na posiedzenie Zespołu do spraw gospodarki i polityki regionalnej WRDS WM.</p> <p>2. Zgodnie z decyzją Prezydium WRDS WM podjęta zostanie w sprawie uchwała w trybie obiegowym przez WRDS WM i przekazanie Przewodniczącemu Rady Dialogu Społecznego po naniesionych uwagach przez Prezydium WRDS WM.</p> <p>3. Apel jest niezbędny z uwagi na sytuację jaka dotknęła województwo warmińsko-mazurskie spowodowaną regionalnym lockdown-em.</p> <p>4. WRDS WM podjęła decyzję by kandydatem do Rady był przedstawiciel wskazany przez stronę związkową.</p> <p>5. W „Sprawach różnych” przekazano informację:</p> <ul style="list-style-type: none"> • na prośbę Związku Przedsiębiorców i Pracodawców zostały przesłane raporty z opracowania wyników badań zrealizowanych w ramach projektu pod nazwą „Zawód na dobry start” z prośbą do omówienia na posiedzeniu plenarnym WRDS WM wyników badań oraz podjęcia dyskusji w temacie.
	17.03.2021	Trudna sytuacja epidemiczna w województwie warmińsko-mazurskim	Posiedzenie poświęcone było szczepieniom przeciwko SARS-CoV-2 w województwie warmińsko-mazurskim. W Prezydium WRDS WM udział wzięli eksperci z różnych dziedzin medycznych i osoby związane z realizacją szczepień w regionie.

			<p>Podczas spotkanie wyłoniono trzy najważniejsze postulaty:</p> <ol style="list-style-type: none">1) W związku ze zwiększoną liczbą zachorowań na COVID-19 w województwie warmińsko-mazurskim należy zwiększyć liczbę szczepień poprzez zwiększenie ilości szczepionek, które powinny zostać przekazane dla mieszkańców naszego regionu. Działania w tym kierunku są podejmowane w postaci apeli do odpowiednich instytucji, a także przez odpowiednie służby rządowe w regionie. Dostawy szczepionek są jednak uwarunkowane dostawami od producentów, które w tym okresie są ograniczane.2) Z uwagi na potrzebę jak najszybszej realizacji szczepień należy podjąć działania w celu usprawnienia systemu realizacji tego zadania przez punkty szczepień poprzez zmniejszenie biurokracji w szczególności na linii pacjent-szczepienie.3) Należy zwiększyć ilość punktów szczepień w województwie w perspektywie znacznego zwiększenia w okresie maj/czerwiec 2021 r. dostaw szczepionek. Działania te są aktualnie już podejmowane. Ważne jest aby w celu zwiększenia ich efektywności w sposób stały współpracować z samorządami lokalnymi. Współpraca została podjęta już z Konwentem Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
--	--	--	---